ПРОТОКОЛ № 491
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 05 июня 2017 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 09.00
Время окончания заседания Совета: 09.25

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Тесля Рузанна Юрьевна.
Секретарем заседания Совета избрана Ямбикова Алевтина Юрьевна
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Ямбиковой А.Ю.

О повестке дня заседания Совета Союза.

Слушали: Председателя Совета Союза – Тесля Р.Ю., которая огласила предлагаемую повестку дня из семи вопросов.
Голосовали:  за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из семи вопросов
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из семи вопросов
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

Повестка дня:
1. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Современные системы».
2. Исключение ООО «МАРТИН» из состава членов Союза.
3. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Артель Казань».
4. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоСеть».
5. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью Сервисная Компания «БАРС».
6. Замена раннее выданного свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Союза «Объединение профессиональных строителей» ООО «КАМАСТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ» в связи с необходимостью добавления видов работ.
7. Исключение ООО «ПРОМИНТЕГРА» из состава членов Союза.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза Тесля Р.Ю., которая предложила рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «Современные системы» (ООО «Современные системы») (ИНН 1648035661, ОГРН 1131673000986) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Современные системы» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Современные системы» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «Современные системы» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Современные системы» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО «Современные системы» (ИНН 1648035661, ОГРН 1131673000986) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Современные системы» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
        - председателя Совета Тесля Р.Ю., который сообщил, что 10.10.2016 г. в Союз поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью «МАРТИН» (ИНН 5038054100, ОГРН 1065038038306) о добровольном выходе из состава членов Союза 31.05.2017г., с дальнейшим переходом в другую саморегулируемую организацию.
В соответствии с п.1 ч.6 ст.3.3 Федерального закона №191-ФЗ,  прекратить членство в Союзе и действие выданного свидетельства о допуске № С-207-77-263-50-110416 от 11.04.2016г., которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «МАРТИН»  (ИНН 5038054100, ОГРН 1065038038306) исключенным из состава Союза в соответствии с п.1 ч.6 ст.3.3 Федерального закона №191-ФЗ, действие свидетельства № С-207-77-263-50-110416 от 11.04.2016г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращенным.
          2.   Уведомить ООО «МАРТИН» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза Тесля Р.Ю., которая предложила рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «Артель Казань» (ООО «Артель Казань») (ИНН 1660194964, ОГРН 1131690089475) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Артель Казань»  требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Артель Казань» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «Артель Казань» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Артель Казань» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО «Артель Казань» (ИНН 1660194964, ОГРН 1131690089475) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Артель Казань» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза Тесля Р.Ю., которая предложила рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоСеть» (ООО «СтройЭнергоСеть») (ИНН 1644067119, ОГРН 1131644000333) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Современные системы» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «СтройЭнергоСеть» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «СтройЭнергоСеть» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «СтройЭнергоСеть» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО «СтройЭнергоСеть» (ИНН 1644067119, ОГРН 1131644000333) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «СтройЭнергоСеть» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза Тесля Р.Ю., которая предложила рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью Сервисная Компания «БАРС» (ООО СК «БАРС») (ИНН 1651071860, ОГРН 1141651001205) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Современные системы» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО СК «БАРС»  и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО СК «БАРС»  всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО СК «БАРС»  и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО СК «БАРС»  (ИНН 1651071860, ОГРН 1141651001205) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО СК «БАРС»  в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По шестому вопросу повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Тесля Р.Ю., которая предложила рассмотреть заявление «КАМАСТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ» (ООО «КСЭМ») (ИНН 1650304262, ОГРН 1151650004560) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №  С-207-16-456-16-010617 от 01.06.2017г. на новое в связи с необходимостью добавления видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 05.06.2017г. ООО «КСЭМ» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

Голосовали:
 За                         - 3
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение
           – заявление ООО «КСЭМ»  (ИНН 1650304262, ОГРН 1151650004560) удовлетворить в полном объеме. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №  С-207-16-456-16-050617 от 05.06.2017г. взамен ранее выданного №  С-207-16-456-16-010617 от 01.06.2017г.

По седьмому вопросу повестки дня
[bookmark: _GoBack]Слушали:
        - председателя Совета Тесля Р.Ю., который сообщил, что 02.06.2017 г. в Союз поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕГРА» (ИНН 1646021720, ОГРН 1071674001739) о добровольном выходе из состава членов Союза 05.06.2017г.
В соответствии с п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  прекратить членство в Союзе ООО «ПРОМИНТЕГРА»

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕГРА» (ИНН 1646021720, ОГРН 1071674001739) исключенным из состава Союза в соответствии с п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
          2.   Уведомить ООО «ПРОМИНТЕГРА»  и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
 Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Тесля Р.Ю.

Секретарь Совета Союза                                                                                Ямбикова А.Ю.
5